



# КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### **О внесении изменений в приложение к Закону Курской области «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Курской области»**

Принят Курской областной Думой

24 марта 2022 года

#### **Статья 1.**

Внести в приложение к Закону Курской области от 20 марта 2000 года № 14-ЗКО «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Курской области» (газета «Курская правда» от 22 апреля 2000 года № 89; от 12 января 2001 года № 7; от 8 декабря 2001 года № 197; газета «Курск» от 7 августа 2002 года № 32; газета «Курская правда» от 25 июня 2005 года № 123-124; от 5 октября 2007 года № 149; от 1 августа 2008 года № 121; от 21 ноября 2008 года № 199-200; от 22 марта 2011 года № 29; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 10 мая 2012 года; от 24 апреля 2013 года; от 30 октября 2013 года; от 17 июня 2014 года; от 14 октября 2014 года; от 22 июня 2015 года, от 5 июля 2017 года; от 29 мая 2018 года; от 25 июля 2018 года) следующие изменения:

1) в графе «Границы судебных участков» пункта 6:

в разделе «Улицы» слово «Черняховская» заменить словом «Черняковская»;

в разделе «Горки» слова «Черняховские-1» заменить словами «Черняковские-1», слова «Черняховские-2» заменить словами «Черняковские-2»;

2) в разделе «муниципальное образование «Кармановский сельсовет» в графе «Границы судебных участков» пункта 7 слова «с. Погарельцево» заменить словами «с. Погорельцево»;

3) в разделе «Улицы» в графе «Границы судебных участков» пункта 8:

слова «Димитрова (дома нечетной стороны); Детский переулок;» исключить;

цифры «86» заменить цифрами «88»;

слова «нечетная сторона с № 45 по № 55,» исключить;



4) в разделе «Улицы» в графе «Границы судебных участков» пункта 9 слова «(дома четной стороны)» исключить;

5) в графе «Границы судебных участков» пункта 10:

в разделе «Улицы» слова «нечетная сторона с № 57» заменить словами «нечетная сторона с № 45», после слова «Северная» дополнить словами «; Детский переулок»;

после слов «Промплощадка-2» дополнить словами «, Промплощадка-4»;

6) в разделе «муниципальное образование «Нижнемедведицкий сельсовет» в графе «Границы судебных участков» пункта 16 слова «д. Татаренково» заменить словами «д. Татаренкова»;

7) раздел «Улицы» в графе «Границы судебных участков» пункта 25 дополнить словами «; Переулок Газовый»;

8) в графе «Границы судебных участков» пункта 35:

в разделе «Улицы» слова «Пионерская; Совхозная» заменить словами «Пионерская (за исключением домов №№ 1, 2, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 3, 3а, 4, 5, 25, 31а, 33, 37, 38а, 39, 39/2, 41); Совхозная (за исключением домов №№ 13, 14, 17, 18, 19, 20, 31); Заломова (за исключением дома № 9)»;

раздел «Переулки» дополнить словами «(за исключением домов №№ 2, 4, 6а, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22а, 24)»;

9) раздел «Улицы» в графе «Границы судебных участков» пункта 36 дополнить словами «(дом № 9); Пионерская (дома №№ 1, 2, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 3, 3а, 4, 5, 25, 31а, 33, 37, 38а, 39, 39/2, 41); Совхозная (дома №№ 13, 14, 17, 18, 19, 20, 31)»;

раздел «Переулки» дополнить словами «; Пионерский (дома №№ 2, 4, 6а, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22а, 24)»;

10) раздел «Переулки» в графе «Границы судебных участков» пункта 42 дополнить словами «; Щигровский»;

11) в графе «Границы судебных участков» пункта 47:

раздел «Улицы» дополнить словами «; Урожайная; Надежды; Грушевая; Прохладная; Ореховая; Антоновская; Медовая; Отрадная; Листопадная»;

раздел «Переулки» дополнить словами «; Урожайный; Энгельса»;

12) графу «Границы судебных участков» пункта 49 дополнить разделом следующего содержания:

«Проспекты: Вячеслава Клыкова (с дома № 1 по № 25).»;

13) в графе «Границы судебных участков» пункта 50:

в разделе «Улицы»:

слова «Ленина (нечетная сторона с № 95 до конца улицы, четная сторона)» заменить словами «Ленина (нечетная сторона с № 95 до конца улицы, четная сторона с дома № 84 до конца улицы)»;

дополнить словами следующего содержания «; Небесная; Добрая; Дивная; Чудесная; Семейная; Брусничная; Детства; Счастливая»;

раздел «Переулки» дополнить словами следующего содержания «; Небесный»;

- дополнить разделом следующего содержания:  
 «Проспекты: Вячеслава Клыкова (с дома № 26 по № 50).»;  
 14) в графе «Границы судебных участков» пункта 51:  
 слова «Проспекты: Дружбы (дома №№ 11/2, 13) исключить;  
 в разделе «Улицы»:  
 слова «Кирова;» исключить;  
 слова «3-я Сиреневая» заменить словами «1-я Сиреневая»;  
 15) в графе «Границы судебных участков» пункта 52:  
 раздел «Проспекты» дополнить словами «(с дома № 13 до конца проспекта)»;  
 в разделе «Улицы» цифры «77/12» заменить цифрами «77/13»;  
 16) в графе «Границы судебных участков» пункта 53:  
 раздел «Улицы» дополнить словами «; Орловская (с дома № 1 по № 18); 50 лет Октября (четная сторона с дома № 94 до конца улицы)»;  
 дополнить разделом следующего содержания:  
 «Проспекты: Анатолия Дериглазова (четная сторона).»;  
 17) в графе «Границы судебных участков» пункта 54:  
 раздел «Проспект» дополнить словами «(нечетная сторона)»;  
 в разделе «Улицы»:  
 слова «Орловская (с дома № 1 по № 18);» исключить;  
 слова «50 лет Октября (четная сторона с дома № 94 до конца улицы);» исключить;  
 18) в разделе «Проспекты» в графе «Границы судебных участков» пункта 55 слова «, за исключением дома № 11/2» исключить;  
 19) в разделе «Проспекты» в графе «Границы судебных участков» пункта 56 слова «четная сторона» заменить словами «четная сторона с дома № 52 до конца улицы»;  
 20) в графе «Границы судебных участков» пункта 57:  
 раздел «Улицы» дополнить словами «; Кирова»;  
 дополнить разделом следующего содержания:  
 «Проспекты: Победы (дома с № 1 по № 12).»;  
 21) в графе «Границы судебных участков» пункта 58:  
 в разделе «Проспекты»:  
 слова «Вячеслава Клыкова (нечетная сторона)» заменить словами «Вячеслава Клыкова (нечетная сторона с дома № 51 до конца улицы);  
 слова «нечетная сторона с № 15» заменить словами «дома нечетной стороны с № 11/2»;  
 раздел «Улицы» дополнить словами «; Полярная; Североморская; Жемчужная; Евгения Клевцова»;  
 22) в разделе «Улицы» в графе «Границы судебных участков» пункта 59:  
 слова «Дейнеки (дома №№ 2, 4, 6)» заменить словами «Дейнеки (№№ 2, 4, 6, 5м, 23/16)»;  
 слова «Заводская (дома №№ 4, 5, 6)» заменить словами «Заводская (дома №№ 4, 5, 5а, 6, 72)»;

слова «Энгельса (дома №№ 70, 86, 88, 90; 103, 105, 107, 115, 115а)» заменить словами «Энгельса (дома №№ 70, 83, 86, 88, 90, 90а, 103, 105, 107, 115, 115а, 115д)»;

слова «Энгельса (дома №№ 90а, 115д); Дейнеки (дом № 5м); Заводская (дом № 5а);» исключить;

23) в разделе «Улицы» в графе «Границы судебных участков» пункта 60:

слова «Дейнеки (нечетная сторона дома №№ 1, 3, 5, 7, 7/1, 9, 11/16, 13, 15, четная сторона дома №№ 8, 10, 12, 16, 16а, 16б)» заменить словами «Дейнеки (нечетная сторона дома №№ 1, 3, 5, 7, 7/1, 9, 11/16, 13, 13а, 15, 23, четная сторона дома №№ 8, 10, 12, 16, 16а, 16б)»;

слова «Заводская (дома №№ 7/19, 9, 9/8, 11, 13, 14, 14а, 15, 15а, 17, 17а, 19, 19а, 20, 27, 27а, 29, 29а, 29б)» заменить словами «Заводская (дома №№ 7/19, 9, 9/8, 11, 13, 14, 14а, 15, 15а, 17, 17а, 19, 19а, 20, 27, 27а, 29, 29а, 29б, 53а)»;

слова «Сумская (нечетная сторона с № 1 по № 43, четная сторона с № 2 по № 40)» заменить словами «Сумская (нечетная сторона с № 1 по № 43а, четная сторона с № 2 по № 40)»;

слова «; Дейнеки (дом №13а)» исключить;

24) в графе «Границы судебных участков» пункта 61:

в разделе «Улицы»:

слова «Дейнеки (дома №№ 16в, 17, 18а, 19, 20, 20/11, 21/3, 21/13, 23/10, 23/14, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30а, 30б, 31, 31б, 32, 32а, 33, 33/1, 34, 34а, 35, 36, 37, 38, 39, 39/65, 40, 42/63)» заменить словами «Дейнеки (дома №№ 16в, 17, 18, 18а, 19, 20, 20/11, 21/3, 21/13, 23/10, 23/14, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30а, 30б, 31, 31б, 32, 32а, 33, 33/1, 34, 34а, 35, 36, 37, 38, 39, 39/65, 40, 42/63)»;

слова «Заводская (дома №№ 3, 3а, 25, 33а, 35, 35а, 37, 39, 39а, 39б, 39в, 41, 41а, 41б, 43, 45, 45а, 45б, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 59а, 61, 63/42, 67, 67а, 67б, 67в, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 83а, 85/14)» заменить словами «Заводская (дома №№ 3, 3а, 25, 25б, 33а, 35, 35а, 37, 39, 39а, 39б, 39в, 41, 41а, 41б, 43, 45, 45а, 45б, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 59а, 61, 63/42, 67, 67а, 67б, 67в, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 83а, 85/14)»;

слова «Энгельса (дома №№ 136, 138, 138а, 144а (корпуса с № 1 по № 14), 144/13, 144а/14, 146а, 146б, 146в, 146г, 150, 150а, 156, 169, 169б, 173, 173а, 173б, 173г, 173д, 173е, 177б, 179, 179а)» заменить словами «Энгельса (дома №№ 136, 138, 138а, 142д, 144а, 144а (корпуса с № 1 по № 14), 144/13, 144а/14, 146, 146а, 146б, 146в, 146г, 146г/3, 148, 150, 150а, 154, 156, 158, 169, 169б, 173, 173а, 173б, 173в, 173г, 173д, 173е, 173ж, 177б, 179, 179а)»;

в разделе «Переулки» слова «(дома №№ 2, 3, 4, 14); Энгельса» исключить;

в разделе «Проезды» слова «(дома №№ 2, 3, 3а, 5, 10, 10а, 14)» исключить;

25) графу «Границы судебных участков» пункта 62 дополнить разделом следующего содержания:

«Садоводческие некоммерческие товарищества: СНТ «Лавсан»; СНТ «Химик».»;

26) в графе «Границы судебных участков» пункта 65:

в разделе «Улицы» слово «Огородные» заменить словом «Огородные»;

в разделе «Переулки» слова «(дом свеклопункта)» исключить.

## Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 1 » апреля 2022 года

№ 14 - ЗКО